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Historien om Tuses fodbold, sportspladser og nogle af 

personerne. 

Tuse Idrætsforening blev oprettet den 2. maj 1925 på et møde i 

forsamlingshuset Eneste aktivitet var i starten fodbold. Første 

formand var Bestyrer Johannes Jørgensen og første kasserer blev 

mejerist Georg Hansen. Det følgende par år holdtes møderne på 

Tuse Kro, som jo ligger lige ved siden af det (nye) forsamlingshus 

Protokollen omtaler ikke vedtægter, men kontingentet fastsættes til 

3 kr. for aktive spillere, 2 kr. for enlige. Damekontingentet sættes til 

1 kr. årligt. 

Det vedtoges også at kalde foreningen ”Tudse Idrætsforening”  

Allerede den 19. maj vedtages det at arrangere et idrætsstævne i 

Tudse med fodboldkamp og cykelløb og efterfølgende bal den 7. 

juni. Entre:50 og 25 øre til fodboldkampen  samt 1,50 kr.  for en 

herre og 1 kr. for en dame til ballet. 

Underskrevet af Johannes Jørgensen, Poul Larsen, Georg 

Hansen, Marius Larsen og Georg Pedersen 

Der afholdtes møde igen den 26. november 1925, hvor 2 af 

bestyrelsen er bortrejst.  Men næste referat er fra 

generalforsamlingen den 24. – 4. -27, hvor bestyrelsen suppleres 

op og som formand vælges Georg Pedersen. 

Der afholdes 1-2 møder om året. Den 21. marts 1929 trues 2 

navngivne medlemmer med at blive meldt til kommunen, hvis de 

ikke får afklaret deres økonomiske mellemværende med foreningen 

inden 8 dage.  

Der sker ikke så meget frem til 1932. Måske smuldrer 

foreningen lige så stille, for den 2. maj 1932 indkaldes der 

IGEN til en stiftende generalforsamling. Bemærk, at det er 

samme dato som i 1925. Nu afholdes møder og general-

forsamling i Tudse Forsamlingshus. 
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28 medlemmer deltog i generalforsamlingen. 

Kurt Nielsen (nu  96 år) er født på gården, der ligger på vestlige 

hjørne af Mårsøvej og Kalundborgvej. Han husker, at der blev 

spillet på en bane på en eng, der ligger på østsiden af Mårsøvej lige 

efter det første sving på 

vejen. Den 6. maj -4 dage 

efter den stiftende general-

forsamling -  aftaltes det at 

begynde træningen ”på 

banen ved ”Møllegården”  

.Han fortæller, at hans onkel, 

der boede i Gislinge, kom og 

solgte is, når der var kampe.  

I regnskaberne kan man se, 

at det i 1931 kostede 2x30kr. at leje boldbanen. En fodbold kostede 

25 kr.,1 snørenål 25 øre, 1 nippel 25 øre og 1 fodboldsnøre 65 øre. 

S Sørensen har fået 65 kr. for at stille 2 mål op. Georg Jensen har 

fået 5 kr. for at slå banen. Helt indtil 1944 er der udgifter til ”leje af 

boldbane”. 

Men mange af regningsbeløbene drejer sig dog  om udgifter til 

samvær f.eks. baller, fælles-læsninger mm. 

I 1932 er der indkommet kontingent fra 34 aktive medlemmer à 

2 kr, 3 aktive à 1 kr og 18 drenge à 1 kr. 

I alle årene har man klaret sig med at leje boldbane forskellige 

steder. I regnskaberne  kan man finde navne på udlejerne, men det 

siger ikke nødvendigvis, hvor banen har ligget. Arne Holm 

Rasmussen fortæller, at hans far sagde, at den aften 

befrielsesbudskabet kom, den 4. maj 1945, blev der spillet fodbold 

på en eng (bane) tæt ved dem. 

Omklædningsrum var der ingen af, og Jørgen Steen fortæller, at 

man klædte om bag tjørnebuskene. Han flyttede til Tuse i 1947. 
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Først mod krigens slutning kom man i gang med at anlægge en 

rigtig bane ved Tuse Skole. Det var et nødhjælpsarbejdsprojekt, 

der tog det meste af et par år; men den 12. august 1945 blev den 

endelig indviet med avisomtaler og taler fra sognerådsformand 

Martin Christensen og festtale af pastor Krarup Hansen på 

idrætsfolkenes vegne.      Arrangementet var et samarbejde mellem 

fodboldklubben og gymnastikforeningen, og der blev spillet flere 

kampe og lavet opvisninger af flere gymnastikhold. Også 

håndboldkampe blev der afviklet og flere atletikkonkurrencer, for 

der var også 1-2 håndboldbaner og lidt atletik-plads. Sange og 

flaghejsning var der også. Pladsen kostede ca. 14.000 kr. i anlæg. 

Vi har avisomtalerne af dette store arrangement. Af Leif Herman-

sen har vi fået lov at vise Gunnar Hermansens foto af 

fodboldspillerne fra de første år. De fotos med navne viser vi her. 

Det er også dem, der optræder i de forskellige bestyrelser(Indsat på 

forsiden) 

Fra 1938 -47 er der ført oversigter kampe og målscorere. Langt de 

fleste kampe er tabt, men der er da nogle målkonger: Aage 

Pedersen i 1946 har scoret 35 mål, heraf 6 i en pokalkamp mod 

Jernløse og Poul Boye Hansen har i 1947 scoret 12 mål. Tuse 

scorede 43 mål mod 103 i det år. 

 Vi har en medlemsoversigt fra 1938-1939, hvor der er 25 aktive 

mænd,3 piger og 4 drenge som medlemmer, men dertil også 186 

passive medlemmer Baller, fælleslæsninger og dilettantfore-

stillinger havde deres berettigelse. 

På medlemsoversigter fra 1958 ses der kun 11 aktive 

fodboldspillere, heraf Poul Arne Jakobsen samt Arne +Torben 

og Hans Juul Knudsen. 

Torben Knudsen var blevet valgt til formand på 

generalforsamlingen den 25.-8. 1957, men den 2.-6.1959 skriver 

han i protokollen:  
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Da der ikke møder nogen medlemmer op til generalforsamlingen, er 

der ingen bestyrelse valgt i 1958, og på grund af manglende 

tilslutning er ingen hold tilmeldt i året 1959. Angående økonomien 

skylder Tuse IF 75 kr., som er brugt til køb af en fodbold hos firmaet 

”Lassen” i Holbæk. Undertegnede er meldt ud af Tuse IF og spiller 

for Nr.Jernløse IF.                               Torben Knudsen 

Det kniber igen med at samle nok til fodboldholdene og Tudse 

Idrætsforening er igen  smuldret, men så kommer der nye kræfter 

til. Pastor Rønn Sørensen og den lokale politibetjent Robert Plet 

Hansen får gang i det hele igen. Da Tudse Idrætsforening sluttede, 

skyldte man nogle bødepenge til SBU. Det klarede man ved at 

starte en ny klub: Butterup Tuse Boldklub. Men der var dog 

vistnok nogle behjertede støtter, som indbetalte det skyldige beløb, 

så der var rent bord. 

Vi har et stort foto af 

et hold meget glade 

fodboldspillere, bl.a. 

Poul Arne Jakobsen 

og Torben Knudsen, 

som stadig kommer 

her i lokalområdet. De 

er begge over 85 år, 

men husker stadig 

spillerne fra holdet. 

Plet Hansens 2 

sønner: Flemming og 

Finn er også med på holdet. 

I løbet af kort tid kom der flere medlemmer og snart havde man 2 

turneringshold i serie 5 og serie 4. I 1956 var der bygget 

gymnastiksal og et omklædningsrum med bruserum.  Der blev 

udstykket mange grunde både i Tuse og i Allerup, så medlemstallet 
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steg, så man f.eks. i 1964 også havde lilleput og drengehold. 

foruden de 2 seniorhold...  

Det var status, da undertegnede skriverkarl kom til klubben 1. 

august 1964, da min kone fik lærerjob med tjenestebolig ved Tuse 

skole, medens jeg aftjente det sidste år på Holbæk Kaserne som 

befalingsmand, der måtte bo hjemme, altså i Tuse. Jeg blev i 1965 

lærer i Hørve. Jeg havde også en fortid som sekunda spiller i B 

1901 (Nykøbing F.) 

Rønn Sørensen og Plet Hansen inddrog mig hurtigt i klubarbejdet, 

og i efteråret 1966 blev jeg valgt til formand. I sommeren 1965 

var jeg færdig med militæret og deltog gerne i klubledelsen også 

som ungdomstræner og spiller på seniorholdene. Rønn Sørensen 

rejste i 1965 til en ny stilling i Hasseris ved Ålborg. 

Kurt Bagge Nielsen, der stadig er en del af vores lokalområde, 

fortæller, at når han - på Faurbos hold-  spillede mod Tuse, klædte 

man om i kælderen, for det ene rum ved gymnastiksalen havde slet 

ikke kapacitet til så ”stor” en klub, når der også kom gæstehold. 

På et tidspunkt kunne vi også benytte en skurvogn som lager og til 

omklædning. 

I 1967 søgte vi om at få et lysanlæg sat op. Vi fik 6 telefonpæle 

af NVE, der også satte dem op for os. Vi trak selv kabler fra 

kælderen under skolen gennem en kanal og til masterne, hvor  vi 

selv gravede kablerne ned. 2000 watt var der på hver mast. Det var 

store forhold, men vi havde også en elektrikerlærling, Hans Olsen 

til at stå for det tekniske. 

kunne vi også træne de mørke aftener, men ingen ville nu nøjes 

med så lidt lys.  

Vi arbejdede også (sammen med sognerådet) for at få flere 

omklædningsrum gerne ved en udbygning af Skolen, for skolen 

manglede også plads. Måske skulle der bygges en helt ny skole 

ved AllerupDet lykkedes ikke , for i 1970 blev vores lille 
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kommune lagt sammen med Tuse Næs og Vipperød og 

Holbæk. 

Vi fortsatte vore planer om en Tuse Hal, og i 1974 indrettede vi selv 

2 cykelskure til 1  2-delt omklædningsrum med brusere. 

I 1971 ansøgte vi også om anlæggelse af 1 fodboldbane  mere. 

Det var der ikke penge til, sagde Holbæk kommune, for det kostede 

ca. 65.000 kr. Så tog vore landmænd Torben Andersen fra Tuse 

Låge gården og Jørgen Steen fra Lille Stenbjerggård fat. Vi 

samlede sten på marken ved siden af vores bane, og de 2 

landmænd overflade-behandlede jorden, og såede græs. 

Kommunen lejede så marken, og vi havde fået en bane for ca. 

4.000 kr. 

Det var den bane, der nogle få år efter blev der, hvor Tusehallen i 

1976 blev placeret. På det tidspunkt var der allerede anlagt 2 baner 

nord for bygningsanlæggene og 1 bane vest for hallen. Ca. i år 

2000 blev Tuse Skole udbygget, og de mange pavillonlokaler blev 

fjernet. 

I 2006 blev omfartsvejen endelig ført nord om Tuse, så nye baner 

kunne anlægges mellem skolebygningerne og Kalundborgvej, som 

den nye vej kom til at hedde. 

Banen vest for hallen blev i 2008 omlagt til at være en 

kunstgræsbane med nyt stort lysanlæg, der senere er blevet 

endnu bedre. Den bane blev anlagt af kommunen i et godt 

samarbejde med Skolen, Tuse IF og Børnehaven. 

Denne beretning handler mest om fodboldens historie fra starten i 

1925 til ca. 1975, men siden er der sket en enorm udvikling af både 

medlemsantallet og faciliteterne. Det vil nok blive beskrevet i senere 

udgivelser om vores fodboldklub. 

Denne beretning om Tuses Fodbold er samlet, redigeret og udgivet af 

Mogens Nielsen, der siden 1964 har været med i foreningen. 


